ENTE PARCO DELL'ETNA Nicolosi

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 07

ORIGINALE

OGGETTO: Elezione componenti del Comitato Esecutivo

L'anno duemilatredici, il giorno sette del mese di Maggio alle ore 11,00 si è riunito il Consiglio del Parco, in seduta di prima convocazione, nelle persone dei sigg.:

- 1. Antonietta Maria Mazzaglia Presidente
- 2. Ettore De Salvo Delegato del Commissario della Provincia Regionale di Catania
- 3. Gaetano Consoli Delegato del Sindaco del Comune di Adrano
- 4. Salvatore Puglisi- Delegato del Commissario del Comune di Belpasso
- 5. Giuseppe Glorioso Sindaco del Comune di Biancavilla
- 6. Giuseppe Firarello Sindaco del Comune di Bronte
- 7. Concetto Stagnitti Delegato del Sindaco del Comune di Castiglione di Sicilia
- 8. Teresa Sodano Sindaco del Comune di Giarre
- 9. Rosa Maria Vecchio Sindaco del Comune di Linguaglossa
- 10. Giuseppe De Luca Sindaco del Comune di Maletto
- 11. Claudio Brischetto Delegato del Commissario del Comune di Mascali
- 12. Giuseppe Messina Sibndaco del Comune di Milo
- 13. Antonino Borzì Sindaco del Comune di Nicolosi;
- 14. Alfio Crstaudo- Delegato del Sindaco del Comune di Pedara
- 15. Fichera Salvatore Delegato del Sindaco del Comune di Piedimonte
- 16. Mario Castro Sindaco del Comune di Ragalna;
- 17. Ernesto Del Campo Sindaco del Comune di Randazzo
- 18. Savatore Mastroianni Sindaco del Comune di Santa Maria di Licodia
- 19. Giovanni Torrisi Delegato del Sindaco del Comune di Sant'Alfio
- 20. Giuseppe Messina Sindaco del Comune di Trecastagni
- 21. Ettore Barbagallo Delegato del Sindaco del Comune di Viagrande
- 22. Alfio Russo Sibndaco del Comune di Zafferana Etbnea

Assenti: Nessuno

Assume la Presidenza la Dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia , Presidente dell'Ente Parco; Espleta le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Alfio Zappalà , Scrutatori : Giuseppe De Luca, Rosa Maria Vecchio, Concetto Stagnitti

La Presidente introduce l'argomento richiamando i contenuti della lettera di convocazione del Consiglio e dando lettura delle norme che regolano l'elezione del Comitato Esecutivo. La Presidente precisa che, come richiesto in sede di convocazione del Consiglio, sono pervenuti alla Presidenza quattro curriculum e precisamente:

- De Luca Giuseppe
- Ettore Bargallo
- Furnari Salvatore
- Guzzetta Claudio Paolo

La Presidente precisa che restano ovviamente salve le candidature di tutti gli altri i Sindaci componenti del Consiglio e la possibilità di produrre ulteriori curriculum di altri soggetti in seduta.

Resta inteso che per quanto concerne l'esame nel merito dei curriculum dei soggetti eventualmente eletti in qualità di esperti la competenza rimane in capo all'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente in sede di controllo tutorio, diversamente nel caso in cui i componnti del Comitato Esecutivo siano eletti in qualità di Sindaco.. Nel caso specifico dell'avvenuta presentazione di curriculum quale esperto da parte di un attuale Sindaco componente del Consiglio restano ferme le competenze in capo all'ARTA in sede di controllo tutorio.

La Presidente propone al Consiglio una breve sospensione dei lavori per procedere all'esame dei curriculum presentati

La proposta di sospensione è approvata all'unanimità

Alla ripresa dei lavori viene acquisita agli atti la delega con la quale il Sindaco di Biancavilla delega l'assessore Malvuccio Vincenzo per la continuazione della seduta del Consiglio del Parco. Risultano pertanto presenti

- 1. Antonietta Maria Mazzaglia Presidente
- 2. Ettore De Salvo Delegato del Commissario della Provincia Regionale di Catania
- 3. Gaetano Consoli Delegato del Sindaco del Comune di Adrano
- 4. Salvatore Puglisi- Delegato del Commissario del Comune di Belpasso
- 5. Vincenzo Malvuccio- Delegato del Sindaco del Comune di Biancavilla
- 6. Giuseppe Firarello Sindaco del Comune di Bronte
- 7. Concetto Stagnitti Delegato del Sindaco del Comune di Castiglione di Sicilia
- 8. Teresa Sodano Sindaco del Comune di Giarre
- 9. Rosa Maria Vecchio Sindaco del Comune di Linguaglossa
- 10. Giuseppe De Luca Sindaco del Comune di Maletto
- 11. Claudio Brischetto Delegato del Commissario del Comune di Mascali
- 12. Giuseppe Messina Sibndaco del Comune di Milo
- 13. Antonino Borzì Sindaco del Comune di Nicolosi;
- 14. Alfio Crstaudo- Delegato del Sindaco del Comune di Pedara
- 15. Fichera Salvatore Delegato del Sindaco del Comune di Piedimonte
- 16. Mario Castro Sindaco del Comune di Ragalna;
- 17. Ernesto Del Campo Sindaco del Comune di Randazzo
- 18. Savatore Mastroianni Sindaco del Comune di Santa Maria di Licodia
- 19. Giovanni Torrisi Delegato del Sindaco del Comune di Sant'Alfio
- 20. Giuseppe Messina Sindaco del Comune di Trecastagni
- 21. Ettore Barbagallo Delegato del Sindaco del Comune di Viagrande
- 22. Alfio Russo Sindaco del Comune di Zafferana Etnea

Vine presentata alla Presidenza una ulteriore canddiatura e curriculum e precisamente quelle di Stagnitti Concetto

La Presidente, preso atto che alcuni degli scrutatori risultano essere candidati,(De Luca e Stagnitti) propone di sostituire gli stessi con Antonino Borzì, sindaco di Nicolosi, e Giuseppe Messina, Sindaco di Trecastagni.

La proposta è accolta all'unanimità

La Presidente, con l'assistenza degli scrutatori, passa quindi alla votazione a scrutinio segreto per l'elezione dei componenti del Comitato Esecutivo precisando che sono candidati i soggetti che hanno prodotto i curriculum alla Presidenza ed, ovviamente, qualunque altro sindaco componente del Consiglio,

La votazione, a scrutinio segreto , ha il seguente esito Presenti e votanti n. 22

Riportano voti

Barbagallo Ettore voti sei De Luca Giuseppe Voti cinque Furnari Salvatore Voti quattro Stagnitti Concetto voti quattro Guzzetta Claudio Paolo voti tre

LA PRESIDENTE

Richiamato l'esito della votazione a scrutinio segreto, come sopra svoltesi

PROCLAMA

Avere il Consiglio del Parco eletto quali componenti del Comitato Esecutivo dell'Ente

- 1. Barbagallo Ettore, nato il 16.10.1965
- 2. De Luca Giuseppe, nato il 3.5.1959
- 3. Furnari Salvatore m, nato il 20.10.1951
- 4. Stagnitti Concetto, nato il 10.8.1962

La relativa deliberazione, corredata dai curriculum degli eletti, verrà trasmessa all'ARTA per l'esercizio del riscontro tutorio

IL SECRETARIO Alfio Zappala	LA PRESIDENTE Antonietta Maria Mazzaglia
Trasmessa all'Assessorato Regionale Territorio ed Ar	mbiente ilcon protocollo n
Ricevuta il	
Esecutiva il con provv	edimento ndel
Esecutiva per decorrenza dei termini in data	
	IL DIRETTORE
CERTIFICATO DI PUBBLICAZION	
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblic giorno festivo e per giorni quindici . Nel periodo suddetto non sono stati prodotti opposizio	
Nicolosi, lì	

Il Dirigente A Zappala